
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y

PROYECTOS DE ARQUITECTURA Y

EQUIPAMIENTO ESCOLAR

LICITACIÓN PÚBLICA

Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa

PROMEDU

Préstamo 1966/OC-AR

1. Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este Proyecto fuese publicado
en el Development Business.

2. El Gobierno Argentino ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo para financiar parcialmente el costo
del Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa (PROMEDU), y se propone utilizar parte de los
fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato Nº 1966/OC-AR.

3. El Ministerio de Educación de la Provincia de Santa Fe invita a los Oferentes elegibles a presentar ofertas selladas para
Licitación Pública Nacional Nº 01/09 - Ampliación y Refacciones Generales en la Escuela Nº 1372 de la ciudad de Rosario,
Departamento Rosario, ubicada en Bv. Avellaneda y Cumparsita de la misma ciudad. El plazo de construcción es de 420 días
corridos.

4. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública establecidos en la publicación del Banco
Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de
Desarrollo (BID), y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en los Documentos de Licitación.

5. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional de la Dirección General de Programas y
Proyectos de Arquitectura y Equipamiento Escolar, Arq. Jorge Michelini - ucpsantafe@santafe.gov.ar, y revisar los documentos de
licitación en la dirección indicada al final de este Llamado, a partir del 10 de agosto de 2009, días hábiles en el horario de 08:00 a
13:00 hs..

6. Los requisitos de calificación incluyen: capacidad de contratación mínima: $1.770.291 y Certificado Fiscal para contratar
vigente. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas o APCAs nacionales.

7. Los Oferentes interesados podrán comprar un juego completo de los Documentos de Licitación en español, mediante la
presentación de una solicitud por escrito a la dirección (1) indicada al final de este Llamado, y contra el pago de una suma no
reembolsable  de  $600,00  (pesos  seiscientos)  moneda  nacional,  mediante  acreditación  de  depósito  efectuado  en  la  Cuenta
Corriente 49110268/71 del Banco Nación Argentina S.A. Sucursal Santa Fe.

8. Las ofertas podrán ser presentadas hasta el día anterior al fijado para la apertura de las ofertas, en las oficinas de la Dirección
General de Programas y Proyectos de Arquitectura y Equipamiento Escolar, o en su defecto previo al inicio del acto de apertura
directamente en el sitio donde la misma se efectúe, a más tardar a las 09:00 hs del día 25 de Septiembre de 2009. Ofertas
electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán físicamente
en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir, en la dirección (2) indicada al final de este Llamado, a las
09:00 hs del día 25 de Septiembre de 2009.

9. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por un monto de $ 20.654 (pesos
vente mil seiscientos cincuenta y cuatro con 0/100).

10. Las direcciones referidas arriba son:

(1) Consultas – Adquisición: Ministerio de Educación de Santa Fe. Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura y
Equipamiento Escolar. Arq. Jorge Michelini, Av. Arturo Illia 1153 4º Piso Of. 31, Santa Fe, CP 3000, Provincia de Santa Fe,
Argentina.

(2) Apertura de Ofertas: Salón Blanco de la Sede de Gobierno. Av. Santa Fe 1950 1º Piso, Rosario, CP 2000, Provincia de Santa
Fe, Argentina.



S/C 3441 Jul. 31 Ag. 13

________________________________________________________

COMUNA DE TIMBUES

LICITACION PUBLICA Nº 04/09

Objeto: Provisión de 1394,74 toneladas de concreto asfáltico en caliente resistencia media 800 Kg/m2 para la obra ejecución de
carpeta asfáltica de carpeta en doce (12) cuadras (881,84 m2) y Diez (10) bocacalles (1260 m2) de la localidad de Timbúes.

Apertura de Ofertas: 14/08/09. Hora: 10,30 hs. Lugar: Comuna de Timbúes, Gaboto Nº 553 Pto. San Lorenzo, Pcia. Santa Fe.

Venta de Pliegos: Comuna de Timbúes hasta el día 13 de agosto de 2009 de 8 a 12 hs.

Precio del Pliego: $ 1.000.

$ 60 74125 Jul. 31 Ag. 25

__________________________________________


